УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об особенностях командирования отдельных категорий лиц

на территории Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 17 октября 2022 г. № 752 «Об особенностях командирования отделып»1х

категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» и в

целях повышения уровня социальной заш;иш;енности лиц, замеш;аюшдх

государственные должности Республики Дагестан, государственных

гражданских служащих Республики Дагестан, работников

государственных органов Республики Дагестан, замещающих должности,

не являюпщеся должностями государственной гражданской службы

Республики Дагестан, постановляю:

1. Установить, что лицам, замещающим государственные должности

Республики Дагестан, государственным гражданским служащим

Республики Дагестан, работникам государственных органов Республики

Дагестан, замещающим должности, не являющиеся должностями

государственной гражданской службы Республики Дагестан, в период их

нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается

в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне

постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере

8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) государственные органы Республики Дагестан могут выплачивать

безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов,

связанных с такими командировками.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

Указа, осуществлять за счет средств, предусматриваемых в

республиканском бюджете Республики Дагестан соответствующим

государственным органам Республики Дагестан.

3. Правительству Республики Дагестан в кратчайшие сроки

обеспечить установление для работников организаций и учреждений,

подведомственных органам исполнительной власти Республики Дагестан,

и работников Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан условий командирования, аналогигчных

условиям, предусмотренным настоящим Указом.

4. Внести в порядок и условия командирования государственных

гражданских служащих Республики Дагестан, утвержденные Указом

Президента Республики Дагестан от 18 декабря 2006 г. № 132 «О порядке

и условиях командирования государственных гражданских служащих

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2006, № 12, ст. 766; 2015, № 2, ст. 22; № 8, ст. 419), изменение, дополнив

пункт 15 словами «, если иное не предусмотрено указом Главы Республики

Дагестан».

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Г. Махачкс

31 марта 2023 года

№ 78

УПРАВЛЕНИЕ Г%Г1 и вэ
дЕлопроизводс-^^^lygj^j^j^j Д̂агестан С. Меликов